devotionem et reverenciam ipsius gloriose [vir]ginis marris Christi honorare er iustis laudum 

rirulis ampliare desiderans. lbidem pro suorum remedio peccarorum. Sponre, libere er ex 

cena sciemia rirulo donarionis er quocumque alio rirulo, modo et iure quo melius valere 
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pOleSI, donavil, dedil, cessir, lr[a]didir el mandavir domino presbyrero ThomaslO preposiro 

diclt: eccle,te s[.wue] .\1ane de Arena pro se er suis successoribus, ipsaque ecclesia sancre 

'\!arie recipienu :', prediccu/11 ius patronarus. quod ipse habet, et habere dignoscicur in 

predicra ecclesia sancti [AIJbeni de VanClo Srone et quidquid iuris tpse habebat, vel habere 

videbatur et pOlerat in ipsa ecclesia sanen Albeni, prerexru et ratione dicti patronarus, in 

ipsu/11 prepositum recipientem, ut supra rotaltter transrulir er concessit. Promtttens firmner 

ibidem diuam donationem et translationem iuris patronatus et omnia supradicta firma 

sem per el rata habere, tenen: et observare er non contrafacere vel venire altqua rarione vel 

causa. Post hec Vt[O supradierus dominus episcopus, considerans predicrum, donarionis et 

tr.lmlationis iuns patronarus contractum, dei et beate :\1arie \'irginis laudem er honorem 

respicere ct comodum animarum tpsi contractui et omnibus supradictis expresse consensir 

SlU/11 aucroritatem cr decrerum tpsis omnibus inrerponens. 

Eodem die, loco er resribus. Religiosi viri dominus frarer Marchexinus prior. Ac frater 

.\1arheus. Frater l.uchas, cr frarer Prosdocimus, confratres er canonici monasterit stve 

canonice sanc.re .\brie de Solesino paduane diocests. Parroni ecclesie sancri Thome tuxra 

AreIlam de Padua cx una pane'). Ac dominus presbyrer Thomasius preposirus ecclesIe 

sancte .\1arie In Arena de Padua parronus ecclesie sancti AJbeni de Vancio Srone paduane 

dioccsis pro Ipsa ecclesia sanctc Marie ex alrera. Volenres er inrendenres, ex cenis causis 

iusris et rarionabilibus, predicros suos patronarus er iura parronarus ad invicem proU( a 

iure pcrmirrillIr permutare cr proprcr hoc in venerabilis par[ri]s domini Paga[nli, dei er 

apostolica gratia cpiscopi paduani, presenciam [!] consriruri predlctus prior de Solesino er 

predicti sui traues er canonici, qui sunr et facIunt totum capitLIlum sive duas partes et ultra 

rocius capiruli dicri monasterii de Solesino. lnrenrione er animo permurandi vicissim cum 

diclO domino preposito confirenres er asserenres presenrem permurationis contractum 

rationibus cenis et causis, condicrionem suam er dicri sui monasrerii respieere melIorem er 

,ld ipsorum er dicri monasrerii cedere uriJIrarem er comodum. Nomine permutationis er 

cambii et omni modo er iure nomine' ·, quo melius "alere potest pro se ipsis er successoribus 

suis et dicto suo monasrerio, dederunr, cesserunt, permutarunr er tradiderunt domino 

pn.:,bncro 'lhomasio prepmim ecclesie sancre .\tarie in Arena predicre er suis successoribus 

et ipsa ecclesia sanere ,\tarie reciptenri ius parronarus quod iPSI habebant seu habere 

videbanrur et poteranr in supradicta ecclesia sancri Thome de Padua er quidquid iuris 

parronarus er prcsentarionis c1ericorum et aliusmodi habebanr quoquo modo in ipsa ecclesia 

sanctt'Ihome. In predicrum domtnum prepositum recipienrem pro dicra ecclesia sancre 

"brie in Arena libere er roraJirer rransrulerunt et adverso antedicrus dominus presbyrer 

'Ihomasius prepmitus pro se er ~uis successoribus er pro dicta ecclesia sancre \brie in Arena 

pro urilirare et comodo suis et dicre sue ecclesie, nomine permutarionis et boni cambii 

dedit, cessir, permutavir er tradidir omni iure er modo quibus melius fieri er valere potesr, 

supradictis dominis priori er fratribus de Solesino pro se ipsis et suis successoribus pro dicra 

eccleSIa recipientibus parronarum er ius patronarus quod ipse habet vel habere \iderur er 

potes!,l in predicta ecclesia saneri Albeni de \'ancio Srorte er quidquid iuris in ecclesia ipsa 

h,lbebar ratione p,ltronarus et presenrarionis c1cricorum dicre ecclesie er quacumque alia 
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rarione et causa. In predicros priorem et fratres de Solesino libere transtulit et ad eos voluit 

decetero pleno iure spectare. Ut decetero ipsi permutationes et eorum successores predicta 

iura patronatus inter se ad invicem permutata, pro ut superius est expressum, possint et 

debeant habere, tenere, possidere vel quasi omnemque suam voluntatem et utilitatem 

face re secundum iuris debitum ex eisdem absque omni contradictione ipsorum et suorum 

successorum. Dantes et cedentes sibi ad invicem omnia iura omnesque actiones et rationes 

reales et personales, utiles et directas, que et quas quelibet ipsarum partium in re sic data 

et permutata pro invicem, possidere donec ipsarum rerum habebit seu habere videbit [!] 

et poterat. Consriruentes se res ipsas et iura sic data et permutata pro invicem possidere 

donec ipsarum rerum sive iurium possessionem acciperint [!] corporalem, quam accipiendi 

et recipiendi deinceps sua propria aucroritate utraque pars una alteri licenciam plenam 

dedit. Promittentes sibi ad invicem ipse partes predictam permutationem per eas factam 

firmam semper et ratam habere, tenere, et inviolabiliter observare et non contrafacere vel 

\'enire aliqua rarione, modo vel causa, et ipsa iura sic inter se da ra er perrnurara deffendere 

er guarentare ab omni persona, parte collegio et universirate quantum est pro suo facro. 

Sub pena dupli rocius dampni interesse er expensed que er quas pars attendens contra pani 

[!] non attendentem faceret er subsrinerer in iudici[o] eu exrra pro predicris omnibus er 

singulis observandis, obi i games ad hec omnia sua et dictarum suarum Ecclesiarum bona. 

Er renunciari L ames ad huiusmodi firmitarem contractus exceptioni doli mali et infactum 

deceprioni, ficrioni et Fraudi, condicrioni sine causa vel ex iniusta causa omnibusque aliis 

exceprionibus deffensionibus er iuribus quibus contravenire pos ent vel a predictis seu 

eorum aliquo se tueri. Ad hec presbyter Johannes capellanus et rector predicte ecclesie 

sancri Thome ibi ad presens, auditis omnibus et singulis suprascripris ipsi permutarioni er 

omnibus in suprascripro contractu contentis, libere et expresse consensit, absque preiuditio 

cuiuslibet iuris sui quod ipse haber in predicra ecclesia sancri Thome. Demum suprascripris 

omnibus ut premittitur sollempnirer adimpleris. Supranominatus dominus episcopus 

considerans er attendens predictum permutationis contractum bono animo fieri, er ad 

nullam ipsarum partium cedere lesionem ipsi permutarioni er permurarionis contracrui er 

omnibus er singulis contentis in eo libere et expresse consensit, er ad eorum firmirarem er 

srablilirarem inmobilem suam aucroriratem interposuir er decretum. 

Eodem die apud ecclesiam et in ecclesia sancri Thome predicra. Presentibus presbytero 

Falcho Veronensi residente er officiame in ipsa ecclesia sancri Thome, Mundo quondam 

domini Aycardinelli de Aycardinelli, domino Daniele quondam domini Bonifacii de 

Verona habirante nunc Padue in contrata sancri icolai, Bonifacio Parmensi quondam 

domini Thomasii de Odis, Canducio quondam Cortesii de Bertenore. Ac magistro 

Bartholameo filio quondam domini Federici a Lectis norario domini episcopi infrascripri 

resribus et aliis. Inter supradicros priorem er frarres monasterii sive canonice sancte 

Marie de Solesino patronos ecclesie sancri Thome de Padua ex una parte. Ac dominum 

Thomasinum prepositum ecclesie sancre Marie de Arena patronum ecclesie sancti Alberti de 

Vancio Srorte ex alrera. De iuribus pauonatum [!] ipsarum ecclesiarum factis er completis 

vicissim, permutarionibus er ipsis iuribus parronatus sibi ad invicem permuraris, pro ur in 

uprascripw imtrumemo permutationis facte ad invicem continetur expresse. Prenominatus 

dominus '\1arlhesinus prIor, tam ex commissione et aucroritate antedicti domini episcopl 

p.lduant sibi in hac parte concessa, quam ex sua propria aucroritate, er omnt modo quo 

rneltus valere potest, ad predtctam ecclesiam sancti Thome accedens supradictum dominum 

presbyterum 'Ihomasinum prepositum sancte '\1arie pro tpsa ecclesia recipiemem per hostia 

:1; et vectes hostiorum fiJ tpsius ecclesie per pannos aItaris maioris et funes campanarum, et 

,llia iuxta morem induxit, eique tradidit corporalem possessionem vcl quasi iuris patronatus 

ipsius ecclesie sancti 'Ihome, quod ipst prior et frarres er dictum suum monasterium de 

Solesino habebant, er habere consueverum in ipsa ecclesia sancti Thome, ut ipse dominus 

preposirus sit ct habearur de cerero pro patrone ipsius ecclesie sicut ipsi prior er fratres sive 

monasterium amc permutationem predictam vere et legittime habeamur. Qui quidem 

dominus prepositus predictam possessionem turis patronatus accepit et acceptavir pro 

ecclesia sancte Marie predtcte. 

Ego Bartholameus C1eregacius filius quondam domini Jacobi norarii sacri palacii, 

notarius ct officialts episcopalis curie paduane, predictis omnibus et singulis imerfui et de 

mandaro supradiui domini episcopi rogatus hec scripsi et corroboravi meoque consuero 

signo et nomine roboravi. / Ego Vivianus filius domini La<;ani notarii de superba de 

cenrenarIO et conrrata Arene de Padua, imperial i aucrorirare notarius et officialis episcopalis 

CUrIe paduane. Aurenricum supradicri instrumenri scripri per supradictum Barrholameum 

c.Ieregacillm norarium, vidi, Icgi, er asculravi er [ ... J quia una cum hoc exemplo inveni per 

omnia concordare, hic de mandato er allctorirare reverendi viri domini frarris Guffredi de 

Laude prtortS sanctt La<;ari prope Paduam vicarius venerabilis patris domini IIdebrandini 

dei et aposrolica gratia episcopi paduani, qui dictus dominus vicarius inrerloquendo 

pronunciavir ll1 presencia infrascriprorum resrium er mei norarii in quocumque loco er 

coram quocumque iudice huic exemplo si"e rranscripro fidem esse efficacirer adhidendam, 

exemplavi fidelirer er translripsi. urrenre anno domini millesimo trecentesimo trigessimo 

secundo, indicrionc quintadecima, die mercurei vigesimo secundo, mensis ianuari Padue 

in episcopaIt cufta prescnribus f-rancischo Alberti Tellaroli, Galuano filio Beldemandi dicri 

Bellt, Bartholameo Porcelino quondam domini Jacobi Porcele, Donaro quondam magisrri 

Rugerii Amonio quondam domini Alberei de Guastalla, et ser Bonanimo quondam domini 

Bonavenrure, omnibus norariis er officialibus dicte episcopalis curie paduane, resriblls 

vocatis er rogaris er aliis. 

Hoc esr cxcmpl[uml cuiusdam publici insrrumenri cuius renor ralis esr: In Christi 

nomine anno eiusdem nariviraris millesimo rrecenresimo nono, indictione seprima, die 

lune rerciodeumo, inrranre octubri [?J super episcopatu paduano. Presenriblls dominis 

fraue Johanne de Osenago priore sancri Johannis de Viridaria vicario infrascripri domini 

episcopi, Ri~ardo de Malumbris legum docrore. Presbyrero Falcho Veronensi officianre in 

ecclesia sanctt Ihome. Marerno de Oppreno canonico plebis de Buvolenra. Ac magistro 

Bartholameo filio quondam domll1i Federici a Lectis norarii domini episcopi infrascripri, 

resribus et altis. Nobilis vir dominus Henricus crovegnus, natus quondam domini Ravnaldi 

Scrovegni, volens antme sue providere saluri er ad monasterium er locum sancre Marie 
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de Solesino paduane diocesis ordinis sancti Augustini [et] ad priorem et fratres ipsius loci 

specialem affectionem er devorionem dudum in animo suo gerens, religiosis viris domino 

fratri Marchesino priori ac frarribus Mapheo Luce er Prosdocimo confratribus er canonicis 

eiusdem monasrerii, recipienribus pro se er suis successoribus et dicro suo monasterio pro 

suorum remedio [pe]ccarorum, donavir, er dono dare convenir et promissit usque ad unum 

mensem libras ducenras denariorum parvorum in urilirarem ipsorum fratrum et monasrerio 

converrendas, specialirer pro emendo unam domum in civirare, vel suburbiis Padue, in qua 

prior er frarres monasrerii, qui sunr er pro rempore erunr, cum venerinr Paduam possinr 

decenrer desce[nd]ere er comode habirare. Qui quidem dominus prior er frarres donarionem 

huiusmodi er obsequium graciosum accepranres, ibidem firmirer promiserunr, predictam 

domum pro se er suis successoribus perquirere, invenire er emere infra unius mensis spacium 

in civirare Padua vel suburbiis, in qua porerunr descendere er morari decenrer, eamque pro 

urilirare sua er comodo er dicri sui monasrerii rerinere. 

Ego Barrholomeus C1eregacius filius quondam domini Jacobi norarii sacri palacii, 

norarius er officialis episcopalis curie paduane predicris inrerfui, et de mandaro supradicti